[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2018 года                                    № 28-п
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

 земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

 на торгах»

В связи с протестом прокуратуры Калининского района, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, в целях реализации на территории Калининского муниципального района мероприятий административной реформы по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

 земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  на торгах» утвержденный постановление № 44-п от 22.06.2016 г.:

- наименование административного регламента читать как:  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельных  участков, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления  Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»;

- пункт 1.1 изложить в редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельных  участков, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления  Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее – соответственно Административный регламент, орган местного самоуправления, муниципальная услуга) определяет сроки предоставления муниципальной услуги, а так же состав, последовательность действий (административных процедур), сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих»;

 - пункт 2.6.4 изложить в редакции: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы подаются или направляются в уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" способом и в порядке, определенном Приказом Министерства экономического развития РФ от 14 января 2015 г. № 7»;

- пункт 2.6.5 изложить в редакции: «Днем обращения за предоставлением муниципальной услуги считается дата получения документов органом местного самоуправления».

- раздел V изложить в следующей редакции: «V. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников
5.1. Порядок и основании досудебного (внесудебного) обжалования заявителем по настоящему Регламенту  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников, определены в главе 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2. Разместить, настоящее постановление на сайте администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Широкоуступского МО                                                                                  Ю.Н. Деревянко